Ulama Islam sesungguhnya sepakat menghukum hal demikian, yang biasa disebut dalam terminologi akidah Islam dengan *al-istihzaa' bi al-diin*, sebagai kekhufuran yang dapat mengeluarkan pelakunya dari Islam. Hukum ini didasarkan atas firman Allah Tabuk (9 H/630 M) mengolok-olok Rasulullah dan para Sahabat yang gemar membaca Alquran sebagai orang-orang yang paling rakus maknanya, paling dusta perkataannya, dan paling pengecut ketika menghadapi musuh di medan jihad. Al-Thabari (w 310 H) meriwayatkan dalam tafsirnya orang tersebut mengaku kepada Rasulullah dirinya hanya bersenda gurau sembari